
 （ 公 印 省 略 ）  
保 健 第 8 1 3 号  
令和元年１１月１４日 

各給食施設長 様 
福 岡 市 保 健 福 祉 局 長  
（健康医療部健康増進課）  

 
給食施設従事者研修会の開催について（通知） 

 
 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 本市保健福祉行政につきましては、平素からご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 このたび、栄養改善事業の一環として下記のとおり研修会を開催いたします。 
 つきましては、業務ご多忙の折恐縮に存じますが、貴所属の給食関係者のご出席につき

まして、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和元年１２月２４日（火） １４時３０分～１７時３０分 
       （受付 １４時～） 
 
２ 場 所  福岡市役所 １５階講堂 
       （福岡市中央区天神１丁目８－１） 
 
３ 対 象  市内給食施設従事者   約１５０名 
 
４ 内 容  １４：３０～（９０分程度） 
       講演 「多職種（チーム）で行う栄養管理の基本 
             ～栄養の専門職に求められるスキル～」 

講師 産業医科大学病院 栄養部／患者サポートセンター入院支援室 
鈴木 達郎 氏  

 
１６：００～（９０分程度） 
講演 「高齢者と糖尿病～サルコペニア，フレイルが血糖に及ぼす影響～」 
講師 萩原中央病院 糖尿病・代謝内科 

森田 恵美子 氏 
５ 参加料  無料 
 
６ その他  ①参加申込の必要はありません 
       ②駐車場の使用証は発行しませんので、公共交通機関をご利用ください。 
                   

（担当）保健福祉局健康医療部健康増進課  
                       栄養指導係 髙橋，大場               

TEL:711-4374  FAX:733-5535 


